
VÝDAVKY ŠTÁTNEHO ROZPOČTU NA REALIZÁCIU PROGRAMOV

Príloha č.4

k zákonu č. 497/2009 Z.z.

NA ROK 2010
( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Výdavky spolu za kapitolu 41 455 690

 06M Zákonodarná a kontrolná činnosť parlamentu 41 455 690

Demokratický právny štát ako integrálna súčasť spoločenstva krajín EÚ.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre plynulý chod NR SR. 06M

Kancelária Národnej rady SR

Výdavky spolu za kapitolu 4 040 161

 06N Reprezentácia štátu a obyvateľov SR. 4 040 161

Výkon funkcie prezidenta SR.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí prezidenta republiky. 06N

Kancelária prezidenta SR

Výdavky spolu za kapitolu 26 993 370

 06P Tvorba a implementácia politík 26 993 370

Podpora prehlbovania partnerstva a strategickej spolupráce v rámci integračného procesu Europskej únie.
Zámer:

- Menšinová kultúrna politika 06P0204 663 878

- Podpora športu a mladeže 06P0207 1 991 635

- Pomoc krajanom v zahraničí 2 047 398 06P05

Vybrané ciele:
Udržať % informovanosti verejnosti na úrovni predchádzajúceho roka. 06P0101

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre činnosť vlády SR.

Zabezpečiť plnenie notifikačnej povinnosti SR voči Europskej komisii - oznamovanie textov všeobecne záväzných právnych predpisov, do
ktorých bola vykonaná transpozícia právnych aktov ES/EÚ v zmysle Zmluvy o pristúpení SR k EÚ.

 06P0201

podporiť v štúdiu rómskych študentov na stredných a vysokých školách. 06P0202

 0A9 Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Úrad vlády SR

Výdavky spolu za kapitolu 2 853 383

 00A Ochrana ústavnosti 2 853 383

Zabezpečenie ochrany ústavnosti na základe všetkých kompetencií a právomocí Ústavného súdu Slovenskej republiky vyplývajúcich z Ústavy
Slovenskej republiky.

Zámer:

Kancelária Ústavného súdu SR

Výdavky spolu za kapitolu 8 521 793

 01W Jednotný výklad / aplikácia  zákona - program NS SR 8 228 406

Nezávislý, účinný a efektívny systém výkladu zákonov zodpovedajúci európskemu štandardu.
Zámer:

Vybrané ciele:
Každoročne pravidelne vydávať  Zbierky stanovísk Najvyššieho súdu  SR a rozhodnutí súdov Slovenskej republiky, s cieľom dosiahnuť
jednotnosť v rozhodovaní všetkých súdov všeobecného súdnictva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

6 6 6 6 6 6

4

MU: Výsledok

MJ: logická

počet vydaných Zbierok

 01W

 08L Organizácia súdnictva a postavenie sudcov. 293 387

Posilnenie nezávislosti súdnictva.
Zámer:

Vybrané ciele:
O personálnych otázkach sudcov každoročne  rozhodovať v termíne do 40 kalendárnych dní. 08L

Najvyšší súd SR

1 / 22



( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

40 40 40 40 40 40

14

MU: Výstup

MJ: počet dní

počet dní na rozhodnutie 08L

Výdavky spolu za kapitolu 62 502 886

 06R Presadzovanie zákonnosti - program GP SR 62 502 886

Ochrana práv štátu , občanov a právnických osôb.
Zámer:

Vybrané ciele:
Vykonanie previerok dodržiavania zákonnosti na ústredných orgánoch štátnej správy do roku 2012.

Zvýšenie kvality dozorových funkcií prokurátorov zvýšením počtu previerok a ich účasti na úkonoch rušením nezákonných a nedôvodných
uznesení vyšetrovateľov a policajných orgánov,  resp. vrátením veci na došetrenie.

Zvýšenie počtu  trestných vecí ukončených odklonmi (podmienené zastavenie trestného stíhania, zmier, konanie o dohode o vine a o treste).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

101 131 170 221 221 221

11493

MU: Výstup

MJ: %

% zvýš. počtu vecí do r 2010 - ročne o 30% oproti predch. r, v r. 2011-2012 dodržať úroveň r. 2010

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

101 131 170 221 221

36384

MU: Výstup

MJ: %

% zvýšenia počtu vecí do r 2010 - ročne o 30% oproti predch. roku, v r. 2011 dodržať úroveň r. 2010

 06R

Generálna prokuratúra SR

Výdavky spolu za kapitolu 8 195 815

 06S Nezávislá kontrolná činnosť. 8 195 815

Napomáhanie lepšiemu hospodáreniu s verejným majetkom.
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2010 vykonať 72 kontrolných akcií zameraných na zisťovanie stavu dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov,
hospodárnosti, efektívnosti a účelovosti pri hospodárení s verejným majetkom.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

67 72 72 72 72 72

73 78

MU: Výstup

MJ: ks

počet vykonaných kontrolných akcií

V roku 2010 zabezpečiť plnenie osobitných úloh vo vzťahu k európskym fondom formou kontrolnej činnosti u 30 subjektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

42 60 60 30 30

45 72

MU: Výstup

MJ: ks

počet skontrolovaných subjektov

 06S

Najvyšší kontrolný úrad SR

Výdavky spolu za kapitolu 43 299 886

 06T Informačná činnosť 43 299 886

Kvalitné, úplné a včasné informácie o činnostiach ohrozujúcich politické a ekonomické ciele SR.
Zámer:

Vybrané ciele:
Splniť 100% plánovaných úloh v oblasti získavania, spracovania informácií zameraných najmä na organizovaný zločin, medzinárodný
terorizmus a aktivity cudzích spravodajských služieb.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

100 100 100 100 100 100

MU: Výsledok

MJ: %

Percento plnenia plánovaných úloh

 06T

Slovenská informačná služba

2 / 22



( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Výdavky spolu za kapitolu 107 954 125

 06U Rozvoj zahraničných vzťahov 97 695 906

Zahraničné vzťahy SR k ostatným štátom, zoskupeniam štátov a medzinárodným organizáciám, vytvárajúce podmienky na účinné uplatňovanie
záujmov SR.

Zámer:

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 05T Oficiálna rozvojová pomoc

Plnenie miléniových rozvojových cieľov - zmierňovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni, zvyšovanie zdravotníckej starostlivosti a
vzdelanostnej úrovne v rozvojových krajinách.

Zámer:

 05T0A Oficiálna rozvojová pomoc MZV 3 285 072
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 097 Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov SR v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

 09701 Príspevky SR do MO - MZV SR 6 973 147
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Vybrané ciele:
V roku 2010 podporiť minimálne 20 projektov  slovenských subjektov v rámci Vyšehradskej spolupráce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

20 20 20

49

MU: Výsledok

MJ: počet

počet podporených projektov

 09701

Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 822 943 926

 095 Rozvoj obrany 104 101 764

Moderné, interoperabilné, primerane vyzbrojené a vybavené ozbrojené sily SR.
Zámer:

Vybrané ciele:
Pokračovať v prezbrojení ozbrojených síl SR na platformy interoperabilného mobilného komunikačného systému MOKYS. 09506

 096 Obrana 717 253 162

Efektívny a hospodárny systém riadenia, velenia, zaručovania a podpory obrany Slovenskej republiky.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zvýšiť efektivitu systému riadenia obrany a dosiahnuť stanovené kritéria interoperability s NATO a EÚ.

Do konca roka 2012 dokončiť transformáciu vojenského školstva.

 09601

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06E Podpora obrany

Vybudovaný funkčný systém  obrannej infraštruktúry, účinná podpora a všestranné zabezpečenie činnosti ozbrojených síl SR a spojencov na
území Slovenskej republiky.

Zámer:

 06E0I MO SR - Výskum a vývoj na podporu obrany štátu 1 056 000
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

Vybrané ciele:
Do roku 2014 dosiahnuť zvýšenie rozsahu podporovaných projektov o 15 % oproti roku 2008, dosiahnuť podiel SR na programoch/projektoch
EDA a NATO do 0,5 % ich celkového rozsahu a dosiahnuť zvýšenie počtu aktivít na úseku vedeckej podpory v roku 2010 o 8 % oproti roku
2008.

 06E0I

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H02 Hospodárska mobilizácia MO SR 533 000
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Vybrané ciele:
Plniť úlohy hospodárskej mobilizácie (HM) v 15 (14) subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a zabezpečiť uchovanie
výrobných schopností výrobkov pre potreby obrany v 3 podnikoch priemyslu Slovenskej republiky.

 06H02

Ministerstvo obrany SR

Výdavky spolu za kapitolu 838 574 955

 04A Záchranné zložky 90 338 891

Efektívna ochrana života, zdravia a majetku občanov pred požiarmi a účinkami živelných pohrôm.
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2012 dosiahnuť pri 90 % zásahov čas dojazdu záchranných zložiek Hasičského a záchranného zboru na miesto zásahu do 20 minút. 04A

Ministerstvo vnútra SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

70 75 80 85 85 90

78

MU: Výsledok

MJ: %

Dosiahnuté percento zásahov, v ktorých je čas dojazdu 20 minút. 04A

 06V Ochrana verejného poriadku a bezpečnosti 674 023 188

Bezpečná spoločnosť s efektívnou ochranou pred zločinnosťou každého druhu.
Zámer:

- Výstavba rádiokomunikačnej siete štátnej správy SITNO 06V0504 7 299 307

- Osobné doklady 06V0508 11 839 691

- Sociálne zabezpečenie 06V0D01 265 500

Vybrané ciele:
Skvalitniť materiálno-technické vybavenie príslušníkov dopravnej a poriadkovej polície za účelom zvýšenia účinnosti výkonu skužby. 06V

 08C Verejná správa 73 803 159

Efektívny výkon všeobecnej vnútornej správy vrátane vecí územného a správneho usporiadania Slovenskej republiky.
Zámer:

- Voľby 16 081 815 08C05

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 002 Civilné núdzové plánovanie v Slovenskej republike

Kvalitný plánovací proces zabezpečujúci efektívne používanie zdrojov pri kolektívnej podpore strategických objektov aliancie.
Zámer:

 00201 MV SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 20 151
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 08B Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Zvýšenie ochrany života a zdravia obyvateľov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbraňami v čase vojny a
vojnového stavu a ich teroristického použitia v čase krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu.

Zámer:

 08B01 MV SR - Ďalší rozvoj ochrany obyvateľov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam 0
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 05T03 Oficiálna humanitárna pomoc Slovenskej republiky do zahraničia 77 504
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06E0J MV SR - Miesta riadenia pre obranu štátu 0
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

 06H03 Hospodárska mobilizácia MV SR 58 113
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09702 MV SR - Príspevky SR do medzinárodných organizácií 253 949
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 270 033 393

 070 Väzenstvo 128 460 514

Výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana justičných objektov a objektov prokuratúry.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zvyšovať podiel ubytovacej kapacity (lôžok) pre obvinených a odsúdených na systemizovaný počet príslušníkov. Do roku 2012 dosiahnuť podiel
2,40 ubytovaciaho miesta (lôžka) pre obvinených a odsúdených na jedno systemizované funkčné miesto príslušníka.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

2,18 1,95 1,95 2,20 2,20 2,40

2,35

2003

2,05

MU: Výstup

MJ: lôžko

ubytovacia kapacita väzňov pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníka

 07001

Zabezpečovať  budovanie ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v súlade s predpokladanými potrebami väzenstva a požiadavkami
Európskeho výboru na zabránenie mučenia a neľudského či ponižujúceho zaobchádzania alebo trestania (CPT).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

10 835 9 383 9 383 10 348 10 450 11 320

10348

MU: Výstup

MJ: osoba

kapacita väzenských objektov

 07002

 08P 06X Financovanie systému súdnictva 132 980 934

Sudcovská nezávislosť, nestranné konanie a rozhodovanie.
Zámer:

Vybrané ciele:

Ministerstvo spravodlivosti SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

102,5 102,3 102,0 102,1 100,0 100,0

100,2

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v trestnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

114,1 113,9 113,6 113,5 113,1 112,1

102,24

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v občiansko-právnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

115,5 115,2 115,0 112,2 110,3 110,5

108,4

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v obchodnej agende

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

99,0 98,8 98,7 99,8 100,0 100,5

100,09

MU: Výsledok

MJ: %

pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v agende starostlivosti o maloletých

Zabezpečiť zverejňovanie vybraných súdnych rozhodnutí.

 08P

 08R 071 Tvorba a implementácia politík 8 573 357

Efektivita  uplatňovania a  rozvíjania vládnej politiky v oblasti justície.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy. 08R

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H04 Hospodárska mobilizácia MS SR 18 588
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 491 319 433

 072 Výber daní a cla 193 052 309

Efektívny výber daní a cla.
Zámer:

- UNITAS – Reforma daňovej a colnej správy, zjednotenie výberu daní, cla a poistných odvodov 3 332 586 07203

Vybrané ciele:
V rokoch 2010 až 2012 udržať úspešnosť výberu daní v správe daňových úradov na úrovni 96 %.

V rokoch 2010 až 2012 zvyšovať efektivitu daňovej správy, t.j. podiel hrubého výnosu  daní a ostatných príjmov na 1 zamestnanca daňovej
správy, v roku 2010 dosiahnuť efektivitu vo výške 2 423 tis. EUR.

 0720101

 074 Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financií 91 584 585

Hospodárska politika, ktorá zabezpečí dynamický, ale zároveň aj udržateľný rast ekonomiky.
Zámer:

- Distribúcia kolkov 0740403 4 036 380

- Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti 074040F 10 393 463

Vybrané ciele:
Postupne zlepšovať bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko v roku 2012 plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu.

Pripravovať kvalitné makroekonomické a daňové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpočtovanými a skutočne dosiahnutými daňovými
príjmami bola v rokoch 2010 až 2012 menšia ako 2% (podľa metodiky ESA95).

 07401

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 09703 Príspevky SR do MO - MF SR 40 032
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 0A901 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb 159 183 784
Gestor:03 Úrad vlády SR

 0A902 Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry 33 265 518
Gestor:03 Úrad vlády SR

 0A903 Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu 7 870 537
Gestor:03 Úrad vlády SR

Ministerstvo financií SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

 0A904 Technická pomoc 6 322 668
Gestor:03 Úrad vlády SR

Výdavky spolu za kapitolu 329 600 930

 075 Starostlivosť o životné prostredie 285 143 162

Znížiť zaťaženie životného prostredia, chrániť prírodné dedičstvo, ekologickú stabilitu a krajinnú diverzitu.
Zámer:

 076 Tvorba a implementácia politík 43 424 385

Koncipovať a uplatňovať environmentálnu politiku a právo, vykonávať inšpekciu ŽP a zabezpečovať integrovanú starostlivosť o ŽP.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečenie obslužných činností pre ústredný orgán štátnej správy.

Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a ŠR na projekty technickej asistencie.

 076

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 05T02 Oficiálna rozvojová pomoc - MŽP SR 114 188
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06H06 Hospodárska mobilizácia MŽP SR 175 650
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09709 Príspevky SR do MO - MZP SR 743 545
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Ministerstvo životného prostredia SR

Výdavky spolu za kapitolu 2 348 231 752

 021 Tvorba a implementácia politík 19 666 133

Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠ SR
Zámer:

Vybrané ciele:
Každoročne zabezpečovať implementáciu modelu CAF.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno áno

MU: Výstup

MJ: logická

Implementácia modelu CAF

 02101

Každoročne podporiť štúdium slovenského jazyka na zahraničných univerzitách.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

1 012            1 1 255 1 346 1 480

1 095

MU: Výsledok

MJ: ks

počet študentov študujúcich slov. jazyk na zahraničných univerzitách

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

1 012            1 1 255 1 346 1 480 1 620 1 780

1233

MU: Výsledok

MJ: počet

počet študentov študujúcich slov. jazyk na zahraničných univerzitách

 0210203

 026 Národný program rozvoja športu v SR 84 712 046

Optimálne podmienky pre rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia Slovenskej republiky.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zapájať v rokoch 2010 až 2012  žiakov základných a stredných škôl do školských športových súťaží vyhlasovaných Ministerstvom školstva SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

250 000 250 000 260 000 260 000 260 000 270 000

261 737

MU: Výsledok

MJ: ks

počet zapojených žiakov ZŠ a SŠ do školských šport. súťaží

V rokoch 2010 až 2012 každoročne podporiť záujmovú činnosť na školách – min. 300 subjektov v projekte "Otvorená škola - oblasť športu".

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

300 300 300 300

MU: Výsledok

MJ: ks

počet podporených subjektov v projekte

 02601

Ministerstvo školstva SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Do roku 2012 postupne zriadiť 10 stredísk olympijskej prípravy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3 5 8 10

MU: Výstup

MJ: ks

počet stredísk olympijskej prípravy

 02603

 077 Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl 456 175 655

Efektívny vysokoškolský systém umožňujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým občanom, ktorí oň prejavia záujem a
preukážu potrebné schopnosti, a ktorý tvorí základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska.

Zámer:

Vybrané ciele:
Zvyšovať  medziročne podiel novoprijatých študentov - občanov SR na denné štúdium na verejných vysokých školách na generácii 19-ročných
tak, aby v akademickom roku 2010/2011 dosiahol hodnotu najmenej 48 % a v ďalších rokoch zotrval aspoň na tejto úrovni.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

43 45 47 48 48 48

43,4 41,0

MU: Výsledok

MJ: %

% novoprijatých študentov - občanov SR na denné vysokoškol. štúdium na VVŠ na celk. počte 19-ročných

Každoročne zlepšiť podmienky pre poskytovanie vysokoškolského štúdia.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

30 33 36 38

MU: Výsledok

MJ: % na HDP/obyvateľ

výdavky na vysokoškolského študenta (v dennej forme, prvý a druhý stupeň) v SR

 07711

 078 Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže 1 303 108 894

Vedomosti a zručnosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umožňujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.
Zámer:

Vybrané ciele:
V rokoch 2010 až 2012 udržať percentuálny podiel žiakov denného štúdia, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo
odborné) na úrovni  75 %.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

75 75 75 75 75 75

82,5 83,6

MU: Výsledok

MJ: %

% žiakov SŠ (vrát. ŠŠ) v odbor. ukončen. maturit. z celk. poč. žiak. SŠ, den. štúd., stup. vzde. 4-6

Každoročne udržať percentuálny podiel stredoškolsky vzdelanej mládeže, ktorá dosiahla stupeň vzdelania podľa stupnice ISCED minimálne 3 –
4 na úrovni aspoň 91 % z celkovej populácie vo veku 20-24 rokov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

91 91 91 91

91,3

MU: Výsledok

MJ: %

podiel stredoškol. vzdel. mládeže so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokov

Každoročne neprekročiť 8 % podiel populácie vo veku 18 - 24 rokov, ktorá dosiahla podľa stupnice vzdelania ISCED nanajvýš stupeň vzdelania
0, 1, 2 alebo 3C  a nepokračuje v ďalšom vzdelávaní.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

8 8 8 8

7,2

MU: Výsledok

MJ: ks

podiel populácie vo veku 18-24 rokov so stupňom vzd. 0,1,2,3C podľa stupnice vzdelávania ISCED

V rokoch 2010 až 2012 inovovať štátne vzdelávacie programy pre oblasť odborného vzdelávania.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

2 2 2

MU: Výsledok

MJ: ks

počet inovovaných štátnych vzdelávacích programov v oblasti odborného vzdelávania

 078

 0AE Operačný program Výskum a vývoj 284 898 765

Zabezpečenie dlhodobého hospodárskeho a sociálneho rozvoja SR prostredníctvom riešenia kľúčových disparít pri využití kľúčových faktorov
Zámer:
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

rozvoja SR.

Vybrané ciele:
Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových
inštitúcií a vytvorenie kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu
výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

360 680 1 020 1 360 1 700 1 700

MU: Výstup

MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup

MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

 0AE0201

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom
prenosu poznatkov a technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou
dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

680 1 360 2 040 2 720 3 400 3 400

MU: Výstup

MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

8 16 24 32 40 40

MU: Výstup

MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

 0AE0202

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 najkvalitnejšie (excelentné) spoločné výskumné programy slovenských a zahraničných výskumno-vývojových
inštitúcií a vytvorenie kvalitnejších podmienok pre prácu výskumného personálu prostredníctvom technického zhodnocovania  a nákupu
výskumných prístrojov a zariadení ako aj podporou dlhodobejších excelentných výskumných projektov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

360 680 1 020 1 360 1 700 1 700

MU: Výstup

MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup

MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

 0AE0203

Zvýšiť v rokoch 2008 až 2015 mieru spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou prostredníctvom
prenosu poznatkov a technológií investíciami do technického zhodnocovania  a nákupu výskumných prístrojov a zariadení a podporou
dlhodobejších projektov aplikovaného výskumu v príslušných výskumných tímoch a inštitúciách.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

680 1 360 2 040 2 720 3 400 3 400

MU: Výstup

MJ: počet

počet výskumníkov, ktorí majú profesionálny prospech z poskytnutej podpory

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

8 16 24 32 40 40

MU: Výstup

MJ: počet

počet inštitúcií VaV, ktoré boli technicky zhodnotené

 0AE0204

Podporiť v rokoch 2008 až 2015 investičné aktivity zamerané na rekonštrukciu a rozširovanie objektov vysokých škôl a/alebo na modernizáciu
ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok, v ktorých prebieha vzdelávací proces.

 0AE0301
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup

MJ: počet

počet novovybudovaných budov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup

MJ: počet

počet zrekonštruovaných budov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 8 12 16 20 20

MU: Výstup

MJ: počet

počet organizácií  so zmodernizovaným vnútorným vybavením súvisiacim so vzdelávaním

 0AE0301

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06K Národný program rozvoja vedy a techniky

Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zvyšovať  medziročne podiel mimorozpočtových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v roku 2012 dosiahol tento podiel najmenej
64 %.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

57,0 58,0 59,0 60,0 63,0 64

36

MU: Výsledok

MJ: %

% podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

Zvyšovať  medziročne počet publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch ako výsledky projektov základného výskumu a vývoja
financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 2012 dosiahol nárast 32 % oproti roku 2004. V roku 2004
to bolo 592 publikácií v medzinárodných karentovaných časopisoch.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

19 950 20 150 20 350 20 450 20 550

22 314

MU: Výstup

MJ: počet

počet nových SCI citácií vedeckých prác v jednotl. rokoch

Zvyšovať  medziročne počet projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky s reálnym výstupom do praxe tak,
aby v roku 2012 v porovnaní so skutočnosťou v roku 2006 došlo k nárastu najmenej na 29 %.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

8 8 12 15 15 16

54

MU: Výsledok

MJ: ks

počet nových patentov z projektov financovaných z finančných prostriedkov štátneho rozpočtu

Zvyšovať v rokoch 2010 až 2012 počet novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako súčasť/dôsledok realizácie úloh
výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

120 120 150 150 160 165

167

MU: Výstup

MJ: ks

počet novovytvorených prac.miest v novovznik. inovatí. malých a stredných podnikoch

 06K

 06K0A Štátne programy MŠ SR 985 195
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 06K11 Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja 32 191 444
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 06K12 Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky 18 715 224
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 06K14 Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja 0
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

 0AA Operačný program Vzdelávanie

Vzdelávací systém prispôsobený potrebám vedomostnej spoločnosti a  dlhodobej konkurencieschopnosti SR
Zámer:
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

 0AA01 Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy v školstve a ďalšieho vzdelávania ľudských zdrojov 111 783 642
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

Vybrané ciele:
Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ
a SŠ s ohľadom na aktuálne a perspektívne potreby trhu práce.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

10 20 30 40 50

MU: Výstup

MJ: počet

Počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

10 20 30 40 50 50

MU: Výstup

MJ: počet

počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov

 0AA0101

V rokoch 2007-2015 prostredníctvom vytvorenia nových vzdelávacích programov podporiť adaptáciu VŠ na aktuálne a perspektívne potreby
vedomostnej spoločnosti s dôrazom na zvyšovanie kvality vzdelávania a rozvoj ľudských zdrojov v oblasti výskumu a vývoja.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

15 30 45 60 70

MU: Výstup

MJ: počet

Počet novovytvorených vzdelávacích programov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

15 30 45 60 70 70

MU: Výstup

MJ: počet

počet novovytvorených vzdelávacích programov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

5 10 15 20 30

MU: Výstup

MJ: %

Podiel zamestnancov výskumu a vývoja zapojených do ďalšieho vzdelávania

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

5 10 15 20 30 30

MU: Výstup

MJ: %

podiel zamestnancov výskumu a vývoja zapojených do ďalšieho vzdelávania

 0AA0102

V rokoch 2007-2015 podporiť tvorbu programov ďalšieho vzdelávania s dôrazom na prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácií zamestnancov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

25 50 75 100 125 150

MU: Výstup

MJ: počet

Počet podporených programov ďalšieho vzdelávania

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

25 50 75 100 125 150 150

MU: Výstup

MJ: počet

počet podporených programov ďalšieho vzdelávania

 0AA0103

 0AA03 Podpora vzdelávania osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami 18 255 648
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

V rokoch 2007-2015 zvýšiť vzdelanostnú úroveň príslušníkov marginalizovaných rómskych komunít prostredníctvom podpory programov ich
vzdelávania.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

1 000 2 000 3 000 4 000 6 000 7 000 7 000

MU: Výstup

MJ: počet

počet žiakov z  marginalizovaných rómskych komunít zapojených do  programov vzdelávania

 0AA0301
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

 0AA04 Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spoločnosť pre Bratislavský kraj 4 145 086
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

Prostredníctvom vytvorenia inovatívnych foriem vzdelávacích programov uskutočniť v rokoch 2007-2015 obsahovú reformu vzdelávania na ZŠ
a SŠ v Bratislavskom kraji.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

10 20 30 40 50

MU: Výstup

MJ: počet

Počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov v Bratislavskom kraji

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

10 20 30 40 50 50

MU: Výstup

MJ: počet

počet novovytvorených inovatívnych foriem vzdelávacích programov v Bratislavskom kraji

 0AA0401

 0AA05 Technická pomoc  – MŠ SR 3 952 765
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 05T08 Oficiálna rozvojová pomoc - MŠ SR (ODA) 1 976 366
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Vybrané ciele:
Každoročne poskytnúť 48 vládnych štipendií  pre štipendistov z rozvojových krajín.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

60 60 48 48 48 48 48

47

MU: Výsledok

MJ: ks

počet štipendií poskytnutých pre štipendistov z rozvojových krajín

Každoročne poskytnúť 70 štipendií  vlády SR pre štipendistov - Slovákov žijúcich v zahraničí.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

80 80 70 70 70 70 70

70

MU: Výsledok

MJ: ks

počet štipendií poskytnutých pre štipendistov - Slovákov žijúcich v zahraničí

 05T08

 06H07 Hospodárska mobilizácia MŠ SR 8 114
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 0970A Príspevky SR do MO - MŠ SR 7 656 775
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 1 439 532 045

 079 Prevencia a ochrana zdravia 33 559 073

Zlepšenie kvality života a zdravie obyvateľstva.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zlepšiť a upevniť zdravotný stav obyvateľstva prostredníctvom projektov zameraných na zlepšenie životného a pracovného prostredia a
presadzovanie zdravého spôsobu života vrátane stravovania.

 079

 07A Zdravotná starostlivosť 1 369 202 641

Vysoká kvalita poskytovanej zdravotnej starostlivosti.
Zámer:

- Poistné za poistencov štátu 1 282 678 451 07A01

- Dobudovanie a inovácia záchrannej zdravotnej služby v SR 07A0403 11 810 833

Vybrané ciele:
Skvalitňovať poskytovanie zdravotnej starostlivosti znižovaním priemernej doby čakania na poskytnutie zdravotnej starostlivosti pri optimalizácii
priemernej doby hospitalizácie.

 07A

 07B Tvorba a implementácia politík 26 283 650

Realizácia transformačných opatrení v praxi.
Zámer:

Vybrané ciele:
Koordinovať a zabezpečiť činnosti jednotlivých subjektov v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva SR a iných subjektov v rámci rezortu
zdravotníctva.

 07B

V rokoch 2010 až 2012  definovať štandardy, ktoré budú záväzné pre ďalšie používanie informačných technológií v zdravotníctve. 07B02

Od roku 2009 podporovať inštitúciu Národné zdravotné dátové centrum na zabezpečovanie zberu a analýzy údajov MZ SR, zdravotných
poisťovní, vyšších územných celkov a poskytovateľov zdravotnej starostlivosti.

 07B0204

Ministerstvo zdravotníctva SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

 07B0204

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06E03 MZ SR - Zdravotnícka podpora 245 170
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

 06H08 Hospodárska mobilizácia MZ SR 1 019 053
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09705 Príspevky SR do MO - MZ SR 250 349
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 0AA02 Ďalšie vzdelávanie  v zdravotníctve ako nástroj rozvoja ľudských zdrojov 8 972 109
Gestor:20 Ministerstvo školstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 1 967 688 130

 07C Sociálna inklúzia 1 608 020 707

Udržateľné zníženie chudoby a odstránenie sociálneho vylúčenia.
Zámer:

- Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o dieťa 07C020A 245 383 980

Vybrané ciele:
Znížiť mieru rizika chudoby do roku 2012 oproti skutočnosti roku 2004 o 4,1 percentuálne body.

Udržateľnosť povinnej školskej dochádzky detí z nízkopríjmových domácností do roku 2012.

 07C

 07E Tvorba a implementácia politík 149 174 888

Tvorba a realizácia rezortných politík v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06G Ľudské zdroje

Vytváranie podmienok na zvýšenie zamestnanosti populácie s dôrazom na zamestnateľnosť  znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie, na
rozvoj moderných služieb zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie
realizovaním projektov financovaných z rozpočtu EU a spolufinancovaných zo štátneho rozpočtu.

Zámer:

 06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti -MPSVR SR 90 990 608
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Vybrané ciele:
Zvýšiť celkovú mieru zamestnanosti obyvateľov vo veku od 15-64 rokov do roku 2012 o 0,8 percentuálneho  bodu oproti priemeru za rok 2008.

Zvýšiť mieru zamestnanosti žien  vo veku 15-64 rokov do roku 2012 o 1,8 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2008.

Zvýšiť mieru zamestnanosti starších ľudí vo veku 55-64 rokov do roku 2012 o 1,4 percentuálneho bodu oproti priemeru za rok 2008.

V roku 2012 dosiahnuť úroveň miery nezamestnanosti pod úrovňou 10 %.

 06G04

- Individuálna štátna pomoc 06G040J 22 799 266

- Príspevok na podporu udržania zamestnanosti 06G040L 15 700 000

- Podpora zamestnanosti občanov so zdravotným postihnutím 06G040M 33 800 000

- Podpora zamestnanosti absolventov 06G040N 9 200 000

 06G15 Podpora rastu zamestnanosti 98 711 295
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G16  Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK 3 067 247
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G17 Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy 12 793 313
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 06G18 Technická pomoc 4 703 192
Gestor:22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H09 Hospodárska mobilizácia MPSVR SR 36 513
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09706 Príspevky SR do MO - MPSVR SR 190 367
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Výdavky spolu za kapitolu 169 772 522

 08S Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôt 108 981 465

Vysoká úroveň kultúrneho vedomia občanov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedičstva, umeleckej tvorby a poskytovania kultúrnych
služieb v demokratickom prostredí.

Zámer:

- Grantový systém 27 930 327 08S02

- Systematická obnova audiovizuálneho dedičstva a jeho sprístupňovanie na roky 2008 - 2011 0 08S04

Vybrané ciele:
Do roku  2012 zabezpečiť trvalo udržateľný, ekonomicky a regionálne vyvážený rozvoj kultúry na Slovensku vo všetkých jej oblastiach s cieľom
každoročného zvýšenia spokojnosti publika s možnosťami návštevy kultúrnych podujatí v mieste bydliska o 5 % oproti roku 2006.

 08S

Ministerstvo kultúry SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

5 5 5 5 5 5

1,73

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

Do roku 2012 dosiahnuť zvýšenie spokojnosti občanov s kvalitou ponúkanej kultúrnej a umeleckej produkcie v mieste bydliska o 11% oproti
roku 2005.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3 1,5 1,5 1 1 1

5,14

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

Do roku 2012 zabezpečiť právo občana na kultúru vrátane vytvorenia   podmienok pre zabezpečenie dostupnosti kultúry pre všetky skupiny
obyvateľstva prostredníctvom zvyšovania ich participácie na aktivitách miestnej kultúry o 13% oproti roku 2005.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3 1,5 1,5 1 1 1

0,4

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálne zvýšenie spokojnosti občanov

 08S

 08T Tvorba a implementácia politík 60 788 401

Transparentný, účinný a efektívny systém financovania tvorby, šírenia, ochrany a prezentácie kultúrnych hodnôt a rozvoj kultúrnych služieb v
profesionálnej a neprofesionálnej štátnej a neštátnej sfére.

Zámer:

- Stratégia rozvoja múzeí a galérií v SR do roku 2011 08T0108 0

Vybrané ciele:
V rokoch 2009 až 2011 skvalitňovať výkon štátnej správy s cieľom efektívneho riadenia a koordinácie programov na úrovni aparátu ministerstva
kultúry tak, aby boli splnené všetky úlohy stanovené legislatívnym plánom a plánom práce na príslušný rok.

 08T

Do roku 2009 zabezpečiť realizáciu transformačných opatrení na základe prehodnotenia postavenia, právnej formy, riadenia, financovania a
efektivity činnosti štátnych rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva kultúry tak, aby v roku 2009 bola
vytvorená optimálna organizačná štruktúra rezortu.

Prostredníctvom metodického usmerňovania žiadateľov o finančnú podporu v oblasti grantového systému dosiahnuť takú úroveň žiadostí, aby z
celkového počtu zaslaných žiadostí bolo možné 80% predložiť na ich odborné posúdenie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

80 80 80 80 80

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálny podiel  predložených žiadostí

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

80 80 80 80 80 80

87,7 89,3

MU: Výsledok

MJ: %

percentuálny podiel žiadostí predložených na odborné posúdenie

 08T01

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0A Hospodárska mobilizácia MK SR 2 656
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 319 167 319

 07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 270 388 688

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest.
Zámer:

- Podpora útlmu rudného baníctva 07K010F 1 778 857

- Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly 07K0403 4 686 075

- Podpora projektu Samsung 19 787 426 07K09

- KIA Motors Slovakia - rozšírenie výroby automobilov 18 383 607 07K0A

Vybrané ciele:
Podpora riešenia inovačných projektov s výstupmi s vyššou pridanou hodnotou v priemyselných odvetviach SR 07K

Ministerstvo hospodárstva SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 6 8

MU: Výstup

MJ: počet

Počet podporených projektov

Dosiahnutie vyššej konkurencieschopnosti SR v rámci európskeho ekonomického priestoru

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

100 100 100

MU: Výsledok

MJ: percento

Percento čerpania finančných prostriedkov opatrení uvedených v Inovačnej stratégii SR

Zníženie emisií skleníkových plynov (indikátor v zmysle Národného programu reforiem)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

25 000 25 000 25 000

MU: Výstup

MJ: m2

Inštalovaná plocha slnečných kolektorov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

11 12 12

MU: Výstup

MJ: MW

Výkon inštalovaných kotlov na biomasu

Dosiahnuť úspory energie vo verejnej sfére, komerčnej sfére i domácnostiach (indikátor v zmysle Národného programu reforiem)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno

MU: Výsledok

MJ: logická

Dosiahnúť stanovené úspory energie

 07K

 07L Tvorba a implementácia politík 45 183 953

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva.
Zámer:

Vybrané ciele:
Vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EÚ a na spolufinancovanie.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

35 30 30 20 30 20

87

MU: Výstup

MJ: %

Čerpanie prostriedkov na EÚ projekty v %

Udržať mieru iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5%.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

4 3,5 4,5 4,2 4 4,7

3,2

MU: Výstup

MJ: %

Miera iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5ˇ%

 07L

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

 06H Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb
nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek
počas krízovej situácie.

Zámer:

 06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 2 978 290
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Vybrané ciele:
Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie v gescii MH SR realizovaných nepretržite u subjektov, ktoré sú v pôsobnosti MH SR 06H01

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 08B0A Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR 66 388
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 09704 Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR 550 000
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 158 603 339

 08V UDRŽATEĽNÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO 11 062 468

Funkčne integrované lesné hospodárstvo zabezpečujúce ekologickú stabilitu krajiny a posilňujúce hospodársky a sociálny rozvoj regiónov a
vidieka.

Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2010 udržať lesnatosť Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno áno

áno

MU: Výstup

MJ: logická

udržaná lesnatosť SR na úrovni 41 %

 08V

 08W POTRAVINOVÁ BEZPEČNOSŤ, ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN 37 951 145

Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpečená vysoká úroveň zdravia a ochrany zvierat a rastlín.
Zámer:

 090 TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK 51 646 454

Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zúčastneným -  farmárom, obyvateľom vidieka, agropotravinárskemu
priemyslu, spotrebiteľom, verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spoločnej poľnohospodárskej politiky.

Zámer:

 091 PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI POĽNOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA 405 449 854

Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebiteľa orientovaný agropotravinársky sektor, vytvárajúci enviromentálne udržateľný vidiecky ráz.
Zámer:

 092 ROZVOJ VIDIEKA 651 886 948

Životaschopné a ekologicky udržateľné vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom generovania
pracovných príležitostí a vyššej životnej úrovne.

Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2010 zabezpečiť zachovanie poľnohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,14 mil. ha poľnohospodárskej pôdy.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

1,2 1,2 1,14 1,14

1,2

MU: Výsledok

MJ: mil. ha

Výmera poľnohospodárskej pôdy

 092

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 00207 MP SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 2 655
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 05T04 Oficiálna rozvojová pomoc - MP SR 42 115
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

 06H0B Hospodárska mobilizácia MP SR 281 180
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09708 Príspevky SR do MO - MP SR 280 520
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Ministerstvo pôdohospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 494 350 126

 017 Podpora rozvoja bývania 174 239 402

Kvalitné a dostupné bývanie.
Zámer:

- Štátny fond rozvoja bývania 54 904 000 01705

- Štátna prémia k stavebnému sporeniu 48 500 000 01706

- Štátny príspevok k hypotekárnym úverom 20 580 230 01707

Vybrané ciele:
V roku 2010 poskytnúť podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvateľstva v
počte 2500 bytov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

2250 2250 2300 2500 2650 2600

3408

MU: Výstup

MJ: ks

Počet podporených bytov vo verejnom nájomnom sektore.

 01701

 07P Regionálny rozvoj 296 796 650

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:

Vybrané ciele:
Do roku 2013 podporiť 640 projektov zameraných na rekonštrukciu, rozširovanie a modernizáciu predškolských zariadení, základných škôl a 07P0801

Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

stredných škôl vrátane obstarania ich vybavenia.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

640

MU: Výstup

MJ: ks

Počet podporených projektov

 07P0801

 07Q Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politík 23 178 643

Rezortné politiky plnené v súlade s Programovým vyhlásením vlády.
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2010 vykonať 180 stanovísk - posúdení zmien a doplnkov územných plánov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

150 160 180 180 180 180

348

MU: Výstup

MJ: počet

počet vykonaných stanovísk - posúdení

 07Q03

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0C Hospodárska mobilizácia MVRR SR 135 431
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky spolu za kapitolu 1 424 995 529

 053 Cestná infraštruktúra 761 770 987

Umožniť rýchlu, efektívnu a bezpečnú dopravu po prevádzkovo spôsobilých cestách  a diaľniciach.
Zámer:

- Príprava a realizácia opráv diaľnic a rýchlostných ciest NDS 0530102 29 874 527

- Výstavba diaľnic a rýchlostných ciest NDS 572 952 229 05303

Vybrané ciele:
Do roku 2013 zabezpečiť diaľničné prepojenie hlavného mesta Bratislavy s mestom Košice v celkovej dĺžke 427 km.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

23,3 23,48 19,6 18,2 0,0 0,0

12,9 30,05

MU: Výstup

MJ: km

Počet odovzdaných km diaľnic do užívania

Do roku 2011 zabezpečiť prepojenie medzi Trnavou a Banskou Bystricou rýchlostnou cestou v celkovej dĺžke 161 km.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

49 9,675

MU: Výstup

MJ: km

Počet odovzdaných km rýchl. ciest do užívania

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

8,4 2,0 0,0

MU: Výstup

MJ: km

Počet odovzdaných km rýchlostných ciest do užívania

 05303

 055 Letecká doprava a infraštruktúra 5 311 027

Bezpečná prevádzka letiskovej infraštruktúry a bezpečná letecká doprava.
Zámer:

Vybrané ciele:
Každoročne zabezpečiť 100% plnenie záväzných štandardov bezpečnosti prevádzky letiskovej infraštruktúry podľa požiadaviek
medzinárodného Dohovoru o civilnom letectve (ICAO) a nariadení EÚ.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

100 100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok

MJ: %

% plnenia záväzných štandardov

 055

 07S Železničná doprava 602 729 048

Kvalitná, v dostatočnom rozsahu zabezpečená železničná doprava.
Zámer:

Vybrané ciele:

Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

V roku 2010 poskytnúť podporu na dopravnú obslužnosť územia SR železničnou osobnou dopravou v rozsahu 32,041 mil. vlkm, vrátane
technologických výkonov pre verejný záujem.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

31,926 31,926 31,926 32,041 34,373 34,475

15,971

MU: Výstup

MJ: mil.vlkm

Rozsah objednávaných výkonov

 07S03

V roku 2010 zabezpečiť prevádzkovanie dráh a udržiavať prevádzkyschopnosť celoštátnych a regionálnych dráh v rozsahu dĺžky vlakových
úsekov 3 666 km v súlade so Zmluvou o prevádzkovaní dráh na príslušný rok.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3690 3690 3652 3666 3666 3666

3690

MU: Výstup

MJ: km

Dĺžka prevádzkovaných železničných dráh

 07S05

 07T Tvorba a implementácia politík 51 720 517

Efektívna podpora vládnej politiky v oblasti dopravy, telekomunikačného trhu a  poštových služieb.
Zámer:

Vybrané ciele:
Prispieť k zastaveniu percentuálneho nárastu počtu dopravných nehôd na cestách SR.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3,8 3,5 3,3 3,2

-6.51 -3,37

MU: Výsledok

MJ: %

% nárast počtu dopravných nehôd

Do roku 2012 zabezpečiť prechod z analógového na digitálne pozemské TV vysielanie v systéme DVB-T.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

70 90

MU: Výsledok

MJ: %

Pokrytie obyvateľstva verejnoprávnym terestriálnym multiplexom

 07T01

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 00206 MDPaT SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 27 219
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 06E01 MDPaT SR - Dopravná a telekomunikačná podpora 1 327 756
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

 06H0D Hospodárska mobilizácia MDPT SR 1 526 920
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 09707 Príspevky SR do MO - MDPaT SR 582 055
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 39 604 067

 07U Geodézia, kartografia a kataster 39 602 367

Aktualizovanie a vytváranie informácií z odboru geodézie, kartografie  a katastra, ich poskytovanie fyzickým a právnickým osobám a spravovanie
katastra nehnuteľností.

Zámer:

Vybrané ciele:
Vytvorenie a udržiavanie georeferenčného  základu, ako základu národnej priestorovej infraštruktúry.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výstup

MJ: logická

tvorba  a údržba georeferenčného  základu ako základu národnej priestorovej infraštruktúry

 07U

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0E Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR 1 700
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Výdavky spolu za kapitolu 29 546 627

 07V Štatistické zisťovania 29 546 627

Štatistické zisťovania v zmysle Programu štátnych štatistických zisťovaní a programu zisťovania Spoločenstva  pre potreby orgánov štátnej
správy, domácim a zahraničným subjektom a verejnosti.

Zámer:

Vybrané ciele:
     V jednotlivých rokoch zabezpečiť štátne štatistické zisťovania vyplývajúce z Programu štátnych štatistických zisťovaní, ktoré organizuje a
vykonáva ŠÚ SR.

     Zabezpečiť zverejňovanie a poskytovanie štatistických informáciíí podľa Kalendára prvého zverejnenia údajov a požiadaviek Eurostatu.

     Zabezpečiť v určených termínoch implementáciu nariadení a smerníc EÚ v gestorstve ŠÚ SR.

 07V0101

Štatistický úrad SR

Výdavky spolu za kapitolu 2 948 242

 07W Verejné obstarávanie 2 948 242

Zvýšenie kvality a transparentnosti verejného obstarávania.
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2007-2009 zabezpečiť vzdelávanie účastníkov verejného obstarávania za účelom kvality verejného obstarávania.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

250 200 100

213

MU: Výstup

MJ: ks

počet úspešných absolventov skúšky na získanie odbornej spôsobilosti vo verejnom obstarávaní

Administratívne zjednodušiť preukazovanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

90 90 90 90 90

97,44

MU: Výstup

MJ: %

% vydaných potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikateľov

V roku 2009-2011 vydať 190 -190-190 Vestníkov verejného obstarávania,ktoré sú zamerané na zverejnenie a sprístupnenie informácií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

180 190 190 190 190

249

MU: Výstup

MJ: ks

Počet vydaných Vestníkov verejného obstarávania

Zvýšiť počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania o 0,5 % ročne.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

337 339 340 357 380

370

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet kontrolovaných prípadov verejného obstarávania

 07W

Úrad pre verejné obstarávanie

Výdavky spolu za kapitolu 4 465 344

 080 Výkon štátneho dozoru nad jadrovou bezpečnosťou 4 260 948

Pravidelne vykonávať inšpekčnú činnosť, posudzovať a hodnotiť bezpečnostnú dokumentáciu pre jadrové zariadenia v SR, vydávať povolenia
pre prevádzkovateľov jadrových zariadení v SR v súlade s platnou legislatívou v záujme zaistenia jadrovej bezpečnosti  jadrových zariadení.

Zámer:

Vybrané ciele:
 V roku  2010 vykonať 105 inšpekcií.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

105 105 105 105 105 105

171

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

počet vykonaných inšpekcií

Inšpekčné aktivity v roku 2010 orientovať tak, aby počet udalostí hodnotených stupňom INES 1 bol maximálne 3.

 08001

Úrad jadrového dozoru SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3 3 3 3 3 3

MU: Výstup

MJ: {mernaJednotka}

počet udalostí so stupňom INES 1 08001

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 06H0F Hospodárska mobilizácia ÚJD SR 3 984
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

 0970D Príspevky SR do MO - ÚJD SR 200 412
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 3 137 869

 081 Podpora priemyselného vlastníctva 3 042 869

Kvalitné služby priemyselno-právnej  ochrany.
Zámer:

Vybrané ciele:
V roku 2010 udržať priemernú  dobu konania o zápise dizajnov do registra v lehote 6 mesiacov.

Klúčový cieľ

V roku 2010 skrátiť priemernú dobu konania o prihláškach ochranných známok na 6 mesiacov od dátumu podania po zápis do registra, v
prípade, že nie sú podané žiadne námietky tretích osôb a za podmienky, že prihláška je bez formálnych a vecných nedostatkov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

6 6 6 6 6

MU: Výsledok

MJ: m

priemerná doba konania o prihláške ochrannej známky

 08101

V roku 2010 vybaviť priemerne mesačne 92 žiadostí verejnosti na spracovanie patentových, známkových a dizajnových rešerší.

Klúčový cieľ

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

230 236 92 92 92

MU: Výstup

MJ: ks

priemerný mesačný počet vybavených žiadostí na rešerš

V roku 2010 poskytnúť priemerne mesačne 450 informácií z oblasti priemyselno-právnej ochrany na základe dopytu verejnosti.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

400 400 450 450 450

MU: Výstup

MJ: ks

priemerný mesačný počet poskytnutých informácií z oblasti priemyselno-právnej ochrany

 08102

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 0970B Príspevky SR do MO - ÚPV SR 95 000
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Úrad priemyselného vlastníctva SR

Výdavky spolu za kapitolu 7 254 780

 082 Štátna správa v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovania zhody 7 173 820

Kvalitný metrologický systém, aktuálne technické normy a manažérstvo kvality ako predpoklad lepšej konkurencieschopnosti slovenských
výrobkov.

Zámer:

- Výstavba Cyklotrónového centra Slovenskej republiky 0820102 185 901

Vybrané ciele:
V roku 2010 uskutočniť  bezplatný seminár k modelu výnimočnosti EFQM minimálne pre 60 účastníkov.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

2 2 1 1

1

MU: Výstup

MJ: ks

Počet seminárov k modelu výnimočnosti EFQM

 0820103

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

100 100 60 60

73 89

MU: Výstup

MJ: počet účastníkov

Počet účastníkov seminárov k modelu výnimočnosti EFQM 0820103

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 0970C Príspevky SR do MO - ÚNMS SR 80 960
Gestor:10 Ministerstvo zahraničných vecí SR

Výdavky spolu za kapitolu 2 367 745

 084 Hospodárska súťaž 2 367 745

Ochrana a podpora hospodárskej suťaže
Zámer:

Vybrané ciele:
Každoročne zabezpečiť elimináciu činností a konaní obmedzujúcich súťaž vyriešením 50 % prípadov z celkového počtu riešených.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

30 30 50 50 50 50

75,1%

MU: Výsledok

MJ: %

Percento vyriešených prípadov

Zabezpečiť v roku 2010,2011,2012 presadzovanie súťažnej advokácie odstraňovaním administratívnych barier konkurenčného prostredia.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

5 5 5 5 5 5

17

MU: Výstup

MJ: ks

Počet stanovísk úradu

 084

Protimonopolný úrad SR

Výdavky spolu za kapitolu 8 800 101

 085 Bezpečnosť informácií 8 800 101

Vytváranie optimálnych podmienok na zabezpečenie ochrany utajovaných skutočností a elektronického prenosu dát.
Zámer:

Vybrané ciele:
Urýchliť vybavovanie prijatých žiadostí o vykonanie previerok personálnej bezpečnosti.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

177 176 175 174 173 172

123

MU: Výsledok

MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky PT

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

117 116 115 114 113 112

113

MU: Výsledok

MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky T

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

87 86 85 84 84 84

78

MU: Výsledok

MJ: ks

Priem. počet dní na vykonanie 1 previerky D

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

6500/6020 4000/3500 4000/3510 4000/3520 4000/3530 4000/3530

6503/5331

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet došlých žiadosti/počet vybavených žiadosti

Vykonávať certifikáciu prostriedkov a systémov šifrovej ochrany informácií v zmysle stanovených ukazovateľov.

 085

Národný bezpečnostný úrad
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

500 500 480 450 480 450

430

MU: Výsledok

MJ: ks

Priemerný počet dní na certifikáciu 1 prostriedku

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

2 2 2 2 2 2

1,33

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet došlých žiadostí/počet vybavených žiadostí

 085

Výdavky spolu za kapitolu 28 101 998

 086 Štátne hmotné rezervy 24 070 708

Pripravenosť štátnych hmotných rezerv na riešenie krízových situácií vojenského a nevojenského charakteru.
Zámer:

Vybrané ciele:
Zabezpečiť plnenie schváleného ”Návrhu tvorby pohotovostných zásob  štátu na roky 2009-2010” s dôrazom na  100%-né pokrytie položiek  na
zabezpečenie  postihnutého obyvateľstva.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

100 100 100 100 100 100

100

MU: Výsledok

MJ: %

Percentuálne plnenie určených položiek

 0860103

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

 0020F SŠHR SR - Civilné núdzové plánovanie v SR 67 384
Gestor:12 Ministerstvo vnútra SR

 06E06 SŠHR SR - Štátne hmotné rezervy pre obranu 3 497 531
Gestor:11 Ministerstvo obrany SR

Vybrané ciele:
V rokoch 2010-2012 vytvárať mobilizačné rezervy (MR) v sortimente a množstve podľa priamych požiadaviek Ozbrojených síl Slovenskej
republiky (OS SR).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok

MJ: logická

Tvorba MR v sortimente a množstve podľa požiadaviek OS SR.

V rokoch 2010-2012 udržiavať zásoby mobilizačných rezerv (MR) v sortimente a množstve podľa priamych požiadaviek Ozbrojených síl
Slovenskej republiky (OS SR).

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok

MJ: logická

Udržiavanie zásob MR v sortimente a množstve podľa požiadaviek OS SR.

Udržiavať zásoby pohonných hmôt (PHM) v sortimente a množstve podľa požiadaviek Ozbrojených síl Slovenskej republiky (OS SR) pre
jednotlivé roky 2010-2012.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok

MJ: logická

Zásoby PHM v sortimente a množstve podľa požiadaviek OS SR.

 06E06

 06H0H Hospodárska mobilizácia SŠHR SR 466 375
Gestor:26 Ministerstvo hospodárstva SR

Správa štátnych hmotných rezerv SR

Výdavky spolu za kapitolu 3 704 816 670

 06Q Ochrana základných práv a slobôd 1 195 610

Podielať sa na ochrane základných práv a slobôd pri činnosti orgánov verejnej správy.
Zámer:

 08H Dlhová služba 1 144 249 907

Financovanie  dlhu centrálnej vlády a na krytie potrieb štátneho rozpočtu pri čo možno najnižších nákladoch v súlade s primeraným stupňom
Zámer:

Všeobecná pokladničná správa
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( v eurách )

Kód
programu Názov programu

rizika.

 0A0 Ochrana osobných údajov 728 696

Zabezpečiť ochranu a bezpečnosť spracúvania osobných údajov.
Zámer:

Výdavky spolu za kapitolu 65 326 009

 087 Výskum a vývoj v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách a ich zabezpečenie 65 326 009

Prispieť  k celkovému zvýšeniu úrovne poznania na Slovensku v prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vedách,  zvýšiť účasť na
vedeckých projektoch riešených v európskom výskumnom priestore a podieľať sa na generačnej obmene vedeckých pracovníkov
uskutočňovaním doktorandského štúdia.

Zámer:

Vybrané ciele:
Dosiahnuť zvýšenie podielu prírodných, technických, lekárskych a spoločenských vied na ekonomickom, sociálnom a kultúrnom rozvoji
Slovenska.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

3400 3400 2975 3087 3115 3115

3130

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet publikácii

Dosiahnuť vyšší počet riešených projektov v európskom výskumnom priestore.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

151 174 183 190 189 189

244

MU: Výsledok

MJ: ks

Počet riešených projektov v rámci MVTS

Zabezpečiť doktorandské štúdium s cieľom dosiahnuť uplatnenie doktorandov vo vedecko-výskumnej praxi.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2007 2008 2009

R
2010

R + 1
2011

R + 2
2012 2013

R + 3 R + 4
2014

R + 5
2015

38 40 40 40 40 40

63

MU: Efektivity

MJ: %

Počet účastníkov DŠ, ktorí obhájili dizertačnú prácu k počtu nových účastníkov DŠ financ. zo ŠR

 087

Slovenská akadémia vied
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